[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«13» мая 2019 года                                                                                      № 548
О включении в рабочую группу проекта

В целях реализации проекта «Внедрение технологий бережливого управления в деятельность дошкольных образовательных организаций Белгородской области» («Бережливый детский сад»), на основании информационного письма департамента образования Белгородской области от 07 мая 2019 года № 9-09/14/2491, приказываю:

1. Назначить ответственным за реализацию проекта «Внедрение технологий бережливого управления в деятельность дошкольных образовательных организаций Белгородской области»  («Бережливый детский сад») Капнину Анну Ильиничну – заместителя начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования администрации Чернянского района.

2. Назначить опорной площадкой муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад «Россияночка» п.Чернянка Белгородской области», руководитель Гребенкина Светлана Ивановна.
3. Включить в реализацию проекта в 2019 году 12 образовательных учреждений района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 1).

4. Включить в реализацию проекта в 2020 году 3 образовательных учреждения района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 2).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования
администрации Чернянского района               [image: image2.jpg]

        Н.Е.Дереча

Приложение 2

к приказу управления образования

№ 548 от 13.05.2019г.

Список образовательных учреждений, участвующих в проекте в 2019 году

	№

п/п
	Наименование ОУ
	Руководитель

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Россияночка» п.Чернянка Белгородской области»
	Гребенкина Светлана Ивановна

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида п.Чернянка Белгородской области»
	Скуратова Галина Васильевна

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Кристаллик» п.Чернянка Белгородской области»
	Свиридова Наталья Андреевна

	4.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко» п.Чернянка Белгородской области»
	Алхасова Елена Андреевна

	5.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Березка» с.Русская Халань Чернянского райцона Белгородской области»
	Сбитнева Валентина Петровна

	6.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» общеразвивающего вида с.Ездочное Чернянского района Белгородской области»
	Притулина Ольга Николаевна

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» с.Ольшанка Чернянского района Белгородской области»
	Ходкова Лиля Павловна

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Одуванчик» с.Захарово Чернянского района Белгородской области»
	Гусева Галина Ивановна

	9.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка» с.Большое Чернянского района Белгородской области»
	Козеева Татьяна

Васильевна

	10.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка» с.Огибное Чернянского района Белгородской области»
	Калинина Ольга

 Васильевна

	11.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинушка» п.Красный Остров Чернянского района Белгородской области»
	Фролова Анна

 Александровна

	12.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка» с.Новая Масловка Чернянского района Белгородской области»
	Махиборода Наталья Михайловна

Приложение 2

к приказу управления образования

№ 548 от 13.05.2019г.

Список образовательных учреждений, участвующих в проекте в 2020 году

	№

п/п
	Наименование ОУ
	Руководитель

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» с.Александровка Чернянского района Белгородской области»
	Глущенко Надежда Валентиновна

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» п.Долгая Яруга Чернянского района Белгородской области»
	Овсянникова Юлия

Сергеевна

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек» с.Лозное
	Гусева Галина Ивановна